
日時

会場

運動療法 と

薬物療法(GLP-1製剤) を

考える会

2022年4月 19日（火） 19：00～20：00

オンライン開催（Microsoft Teams）
※ご視聴方法は裏面をご覧下さい(事前登録制)

主催：ノボノルディスクファーマ株式会社

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には
適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

船山 崇先生
順天堂大学大学院医学研究科 代謝内分泌内科学 助教

「運動療法やGLP-1受容体作動薬に期待すること」

本会では 「東京糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修」 として、
1単位を取得しております。 （単位取得をご希望の方は会終了後のアンケート回答が必要です）

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の要綱で「運動療法と薬物療法(GLP-1製剤) を
考える会」を開催する運びとなりました。今回は糖尿病治療の基本である運動療法と最近経口薬が発売されたGLP-1製剤の適切な使用方法
について解説致します。つきましてはご多忙の折り、大変恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白



【PCからアクセスいただく場合】

【スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合】

② 「匿名で参加」をクリック

※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加も可能です

クリック
クリック

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」からURLをお開き頂
くと、下記の画面が表示されます。
「代わりにWeb上で参加」をクリック

② URLを開く、もしくはQRコードを読み取る

① 事前に「Microsoft Teamsアプリ」をインストール

④ 名前を入力し、
「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック

匿名で参加

Teamsを使用したweb講演会への
アクセス方法

※こちらはご視聴用のQRコードです

事前登録URL/QRコード

https://bit.ly/32LLA0O
※事前登録後、ご登録頂いたメールアドレスに視聴用リンクが届きます

※スマートフォン/iPadからご入室する際は事前にTeamsアプリをインストール下さい


